
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00061-2024-157  

 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

č. S 153/17-1/157 

č. S/OM/1748/17/PCH 
 

dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: xxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

xxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxx xx xxx xxx xxx xxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chrudim 

číslo účtu:   19-5223320207/0100 
 

(dále jako „obdarovaný“) na straně jedné 
 

a 

 

Pardubický kraj 

se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice 

IČO: 70892822  

DIČ: CZ70892822 

zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

 

(dále jako „dárce“) na straně druhé 

 

 

(obdarovaný i dárce dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „smlouva“):  

  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících nemovitých věcí – 

pozemků:  

Parcelní 

číslo 

Druh 

pozemku 

Způsob 

využití  

Výměra 

v m2 

Katastrální 

území 
LV Obec 

917/5 ostatní plocha silnice 11317 Rváčov u Hlinska 188 Vysočina 

1469 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
3786 Rváčov u Hlinska 188 Vysočina 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrálního pracoviště Chrudim (dále jen „dar“). 

 

II. 

Popis předmětu daru 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje dar uvedený v čl. I. této smlouvy se všemi součástmi 

a příslušenství, a obdarovaný dar přijímá, a to: 

- pozemek označený jako p. č. 917/5, ostatní plocha – silnice, v obci Vysočina 

a katastrálním území Rváčov u Hlinska. Účetní hodnota převáděného pozemku je 

211.113, - Kč (slovy: dvě stě jedenáct tisíc jedno sto třináct korun českých). 

- pozemek označený jako p. č. 1469, ostatní plocha – ostatní komunikace, v obci Vysočina 

a katastrálním území Rváčov u Hlinska. Účetní hodnota převáděného pozemku je 

58.443, - Kč (slovy: padesát osm tisíc čtyři sta čtyřicet tři korun českých). 

2. Na pozemku p. č. 917/5 v obci Vysočina a katastrálním území Rváčov u Hlinska se dle 

Vyjádření Městského úřadu Hlinsko, stavebního úřadu – úseku silničního hospodářství, 

č.j.: Hl 22201/2024/SÚ ze dne 30. 4. 2024 nachází veřejně přístupná účelová komunikace. 

Smluvní strany prohlašují, že podle § 30 odst. 4 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, že změna způsobu využití 

pozemku je v terénu již uskutečněna. Ohlašovaná změna byla uskutečněna bez územního 

rozhodnutí nebo bez územního souhlasu stavebního úřadu. Toto vyjádření je nedílnou 

součástí smlouvy jako příloha č. 1.   

 

III. 

Stav předmětu daru 

1. Dárce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není dar včetně součástí a příslušenství 

poskytnut do užívání třetím osobám, že ke dni podpisu této smlouvy neuzavřel smlouvu 

o převodu vlastnického práva týkajícího se daru s jinými osobami a že v právu nakládat 

s darem není nikterak omezen.  

2. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné závazky, dluhy, věcná práva, právo stavby 

ani jiné právní vady.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

3. Dárce se zavazuje, že po podpisu této smlouvy s darem nebude nikterak nakládat, zejména 

ho nepřevede na třetí osobu a ani jej jinak nezatíží jakýmikoliv právy ve prospěch třetích 

osob. 

4. Pokud prohlášení dárce učiněná v tomto článku jsou nebo se ukážou být nepravdivými, je 

obdarovaný oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

5. Pro případ, že by nedošlo k převodu vlastnického práva k daru ve prospěch České 

republiky s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., je obdarovaný oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. 

 

IV. 

Vklad do katastru nemovitostí 

1. Návrh na vklad vlastnického práva a práva hospodařit k daru do katastru nemovitostí podá 

obdarovaný, a to po podpisu této smlouvy.  

2. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se 

zavazuje zaplatit obdarovaný.  

3. Po převodu vlastnického práva k daru na základě této smlouvy se vlastníkem daru stane 

Česká republika, a obdarovanému bude svědčit právo hospodařit. 

4. Za den předání daru se považuje den nabytí vlastnického práva obdarovaným.  

 

V. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů. 

3. Dárce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že dárce bezodkladně po 

uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy dárce bezodkladně informuje 

obdarovaného, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo v registru smluv 

jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 občanského zákoníku). 

5. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran a jedno vyhotovení je určeno pro účely vkladového řízení u příslušného 

katastrálního úřadu.  

6. Darovací smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje 

č. …………………. ze dne ……………….. Dárce prohlašuje, že záměr kraje byl 

zveřejněn v době od ………………... do …………….... 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Vyjádření MěÚ Hlinsko, č.j.: Hl 22201/2024/SÚ ze dne 30. 4. 2024 

 

V Hradci Králové, dne …………….   V Pardubicích, dne ……………. 

 

Za obdarovaného:      Za dárce: 

 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  

OŘ východní Čechy    hejtman 

Lesy České republiky, s.p.    Pardubický kraj 


	DAROVACÍ SMLOUVA
	I.
	Úvodní ustanovení
	II.
	Popis předmětu daru
	III.
	Stav předmětu daru
	IV.
	Vklad do katastru nemovitostí
	V.
	Criminal Compliance doložka
	VI.
	Závěrečná ujednání




